
PROTOKÓŁ NR XXXV/2009
 SESJI RADY GMINY MICHAŁÓW, KTÓRA ODBYŁA SIĘ 

W DNIU 30 GRUDNIA 2009 ROKU W SALI OBRAD 
URZĘDU GMINY W MICHAŁOWIE 

Stan radnych 14 osób
Obecnych 14 osób 

Sesję rozpoczęto o godzinie 12:00, a zakończono o godzinie 16:00

Ad 1. 

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika witając Radnych, 
zaproszonych gości, publiczność przybyłą na obrady oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji. 

   Zał. Nr 1 – lista obecności radnych Rady Gminy 
    w Michałowie

    Zał. Nr 2 – lista obecności sołtysów

Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Zygmunt  Mika  stwierdził  guorum zdolne 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji został wyznaczony Radny p. Jarosław Wleciał. 

Ad 2. 

Odnośnie przedłożonego projektu porządku dziennego obrad głos zabrał : 

Przewodniczący  Rady  Gminy p.  Zygmunt Mika  –  wnosi  o  przesunięcie  z  punktu  9  projekt 
uchwały  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Samorządowych  Przedszkoli  w  Górach,  Sędowice 
i  Węchadłowie  do  punktu  2a  do  porządku  obrad  oraz  wprowadzenie  punktu  10  rozpatrzenie 
wniosku Rady Społecznej  SZOZ w Michałowie  dotyczącej  przyznania  nagrody dla  kierownika 
SZOZ w Michałowie.  

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika poddał pod głosowanie przesunięcie projektu 
uchwały  oraz  dodanie  do  porządku  obrad  punktu  10,  który  został  przyjęty  przez  Radę 
jednogłośnie, przy stanie 14 radnych na sali obrad. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Zygmunt  Mika  poddał  pod  głosowanie  porządek  obrad, 
który został przyjęty przez Radę jednogłośnie, przy stanie 14 radnych na sali obrad.
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Porządek   obrad  został  przyjęty  przez  Radę  Gminy  w  Michałowie  w  niżej  podanym 
brzmieniu :

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.

      2a. Rozpatrzenie projektu uchwały:
– w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Samorządowych  Przedszkoli  w  Górach,  Sędowicach  

i Węchadłowie
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  działaniach  podejmowanych  w  okresie 

międzysesyjnym.
5. Interpelacja i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami.
7. Przyjęcie ramowego planu pracy Rady Gminy Michałów oraz planów pracy komisji stałych 

Rady Gminy Michałów na 2010 rok.
8. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał :

- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009 rok;
-  w  sprawie  zmian  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych na 2009 r.;
-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  w  drodze  komunalizacji  nieruchomości  
gruntowych pozostających w posiadaniu samoistnym Skarbu Państwa;
- w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu;
- w sprawie likwidacji rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych;

10. Rozpatrzenie  wniosku  Rady  Społecznej  SZOZ w  Michałowie  dotyczącej  przyznania 
nagrody dla kierownika SZOZ w Michałowie.

11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 2a.

– Projekt  uchwały  w  sprawie zamiaru likwidacji  Samorządowych Przedszkoli  w Górach, 
Sędowicach  i  Węchadłowie  –  wniesiony  pod  obrady  sesji  z  pozytywną  opinią  komisji 
budżetowej przedstawioną przez przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka

Radna p. Jolanta Morgaś -  poinformowała, że padła propozycja jednego z radnych o likwidacji 
przedszkoli. Komisja Oświatowa na dzisiejszym posiedzeniu przed sesją  wypracowała następującą 
opinię, która jest negatywna. Pozwoliliśmy sobie dziś odwiedzić nowy budynek przedszkola, aby 
zobaczyć  jak  jest  przystosowane  do  przyjęcia  dzieci.  W ubiegłym  tygodniu  uczestniczyłam  w 
spotkaniu z Panem Wójtem oraz rodzicami dzieci z Michałowa. Nowy budynek przedszkola jest 
przystosowany na przyjęcie 25 dzieci jeśli chodzi o przedszkolaków, nie mówimy tu o dzieciach 
z zerówki. Dla tych dzieci przygotowana jest jedna z klas w szkole. Pojawił się problem techniczny 
tzn. dzieci muszą być przeprowadzane przez szkołę, co budzi nie zadowolenie wśród rodziców. 

Przewodniczący  Rady Gminy p.  Zygmunt Mika –  poinformował,  że  zapoznał  się  dokładnie 
z protokołem z ostatniej sesji i nie było składanego o takiej treści  wniosku formalnego o likwidacji 
przedszkoli. 
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Radny p. Krzysztof  Stanek –  chciałbym wyjaśnić  nieporozumienie,  które zaistniało,  ponieważ 
słyszałem,  że  miał  być  to  wniosek  zgłoszony  przeze  mnie  i  Pani  Przewodnicząca  Komisji 
Oświatowej posłużyła się moją osobą  , że jest to mój wniosek. Mam pytanie czy w protokole jest 
zapis,  że  był  składany  taki  wniosek.  Ja  nie  przypominam  sobie  takiego  zapisu  ,aby  padł  taki 
wniosek z moich ust. Na początku kadencji byłem Przewodniczącym i padł wniosek do komisji 
od Pana  Wójta  uchwała  w sprawie  likwidacji  przedszkola  w Węchadłowie.  Rada  Gminy wraz 
z Komisją Budżetową oraz Komisją Oświatową wypracowały opinię, że nie będziemy wybiórczo 
likwidować żadnego przedszkola. Był wniosek, że jest mało dzieci w przedszkolu w Węchadłowie 
i  padła  propozycja  o  budowie  gminnego  przedszkola  i  wtedy  rada  zastanowi  się  co  dalej 
z  przedszkolami.  Przedszkole  gminne  zostało  wybudowane  i  ma  zostać  oddane  do  użytku. 
Na  ostatniej  sesji  nie  wiem  kto  zaproponował,  aby  zastanowić  się  co  dalej  z  przedszkolami 
na terenie Gminy Michałów i jestem za tym, że musimy się zastanowić co dalej, ponieważ sami 
zdecydowaliśmy  o  budowie  nowego  przedszkola  gminnego.  Na  chwilę  obecna  musimy 
odpowiedzieć  sobie  na  pytanie  czy  jest  to  przedszkole  w  Michałowie  czy  jest  to  przedszkole 
gminne. 

Mieszkaniec  wsi  Węchadłówa  p.  Rafał  Golik  –  stwierdził,  abyśmy  nie  oszczędzaliśmy 
na dzieciach. Sprawa przedszkoli jest to temat, który ciągnie się od bardzo wielu lat. Dowóz dzieci 
do  przedszkola  nie  wchodzi  w rachubę,  ponieważ  w niektórych  wsiach  pozbawimy maluchów 
kontaktu z przedszkolem. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika –  budowa nowego przedszkola była niezbędna 
i konieczna, ponieważ obecny budynek jest stary, zniszczony, ogrzewanie jest elektryczne, które 
jest  bardzo kosztowne.  Nowy budynek przedszkola  jest  przy szkole,  a  tym samym ogrzewanie 
będzie wspólne. Jeśli chodzi o dowóz dzieci jest to sprawa bardziej skomplikowana i utrudniona. 

Dyrektor ZPO p. Anna Golik -  wyraziła na chwile obecną swoje zadowolenie z dowozów dzieci 
do szkoły. 

Radny  p.  Krzysztof  Stanek  –   stwierdził,  iż  czytając  projekt  uchwały  byłem  pewny, 
że  na  dzisiejszej  sesji  ktoś  nam  bardzo  dokładnie  zobrazuje  ilość  dzieci  do  przedszkola  jak 
się  to  przedstawia  na  poszczególne  lata,  aby  była  to  jasna  i  klarowna  sytuacja.  Prosiłbym 
o przedstawienie takiej informacji. 

Radna p. Jolanta Morgaś -  przedstawiła  informację o ilości  dzieci  w poszczególnych latach. 
Natomiast  co  do  poprzedniej  wypowiedzi  jeśli  kolega  radny  p.  Krzysztof  Stanek  nie  był 
pomysłodawcą tego pomysłu to aj oficjalnie przepraszam. Swoją wypowiedź oparłam na tym jaką 
uzyskałem informację na spotkaniu z  rodzicami,  że  na wniosek Pana Krzysztofa  Stanka będzie 
przygotowany projekt uchwały w sprawie likwidacji przedszkoli. Taka informację przekazał Pan 
Wójt.  Jeśli  nie  było  takiego  wniosku  to  cieszę  się,  że  doszliśmy  do  wspólnego  wniosku, 
że nie będziemy likwidować przedszkoli. 

Radny  p.  Przemysław  Bartosiński  -   poinformował,  że  w  Michałowie  nowe  przedszkole 
nie  powstałoby  gdyby  było  budowane  pod  nazwą  przedszkole  w  Michałowie  dlatego  zostało 
wybudowane jako gminne przedszkole Przez likwidację przedszkola pozbawimy dzieci  kontaktu 
z  rówieśnikami  i  obcowania  z  innymi  dziećmi.  Nie  jestem  przekonany  czy  rodzice  pozwolą 
na to, aby ich tak małe dzieci posłać  do przedszkola na drugi koniec gminy. Gdyby nastąpiła nagła 
sytuacja, gdzie rodzic musi dojechać do dziecka, które jest w przedszkolu w jak najkrótszym czasie 
jest to nie możliwe.  Przedszkoli nie powinniśmy likwidować, nie psujmy tego co jest dobre. 
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Radny p. Czesław Tyburczyk -  poinformował, że odbyła się Komisja Rewizyjna, na która został 
zaproszony Pan Wójt w związku z projektem uchwały w sprawie likwidacji przedszkoli. Cała Rada 
Gminy 

Mieszkaniec  wsi  Węchadłówa  p.  Rafał  Golik  –  zadał  pytanie  jakie  będą  oszczędności 
w przedszkolach  gdyby utworzyć  jedno. Moim zdaniem nie  było  by,  ponieważ dzieci  należało 
by dowieść czyli jest już to dodatkowy koszt dojazdu. Są to za małe dzieci, aby je dowozić Rodzice 
posyłają po to dzieci do przedszkola, aby przebywały ze swoimi rówieśnikami w czasie gdy my ich 
rodzice  pracujemy  wiemy  i  jesteśmy  spokojni,  że  są  bezpieczne.  Mówimy,  że  przedszkola 
są finansowane z własnych środków z własnego budżetu, a przecież wszyscy płacimy podatki VAT 
od najmniejszej rzeczy. Tego nie bierze się pod uwagę. Nie oszczędzajmy na dzieciach to nasza 
przyszłość. 

Radny p.  Andrzej  Pruś  –  zapytał  jakie  były  by  oszczędności  poprzez  likwidację  przedszkoli 
i  pozostawienie  jednego.  Jestem  negatywnie  nastawiony  do  tej  sprawy.  Następnie  chciałbym 
powiedzieć,  że  popieram  swojego  przedmówcę  w  sprawie  dowozu  dzieci.  Gdy  zlikwidujemy 
przedszkola to dzieci  z dalszych wsi nie będą posyłać dzieci  do przedszkola.  Jeśli  nastąpi taka 
sytuacja, gdzie rodzice nie dadzą dzieci  do jednego przedszkola w Michałowie to i tak dziecko 
później będzie musiało iść  bezpośrednio do zerówki i wtedy nie będziemy mogli porównywać tych 
dzieci  względem dzieci,  które  o  wiele  wcześniej  poszły  do  przedszkola.  Różnice  będą  bardzo 
widoczne  w  zachowaniu  takiego  dziecka  jego  śmiałości,  relacji  z  rówieśnikami.  Wpłynie 
to na dalszą edukację i rozwój tego dziecka. Uważam, że likwidacja jest to sprawa bezsensowna. 

Sołtys  wsi  Węchadłów p.  Mirosław  Walasek  –  chciałbym  przypomnieć,  że  przy  utworzeniu 
przedszkola w Sędowicach Rada Gminy liczyła 18 osób i wśród nich był radny p. Krzysztof Stanek. 
Bardzo  dobrze  pamiętam  to  głosowanie,  ponieważ  wynik  był  18  do  0  w  sprawie  utworzenia 
i tak się stało. 

Radny p.  Sławomir Kwiecień -   stwierdził,  że każdy się zastanawia kto taki  projekt  uchwały 
przygotował.  Proszę  sobie  przypomnieć,  że  początek  wziął  się  z  Węchadłowa.  Związany 
z  reorganizacją  szkolnictwa  na  terenie  gminy  Michałów  miało  dojść  do  likwidacji  placówek, 
zespołów placówek na korzyść jednej dyrekcji,  a poszczególne szkoły miały mieć kierowników. 
Wówczas przeprowadzono kontrolę w Węchadłowie i stwierdzono, że było pięcioro czy sześcioro 
dzieci na tą chwilę i zajął się tym kolega sołtys p. Mirosław Walasek  i stwierdził, że dzieci jest 
o wiele więcej. Dostarczył listę, gdzie przedstawił, że w przedszkolu w Węchadłowie jest 13 dzieci. 
Komisja stwierdziła, że w czasie kontroli Pan Wójt z przyczyn ekonomicznych powiedział, że jeśli 
mamy utrzymywać przedszkole dla pięcioro dzieci plus obsługa to jest to bez żadnych podstaw 
ekonomicznych.  Jeśli  gmina  wybuduje  przedszkole  gminne  wtedy  zastanowimy  się  nad 
utrzymaniem  i  zasadnością  pozostałych  przedszkoli  istniejących.  Moim  zdaniem  istniejące 
przedszkola  w  Michałowie  nie  ma  racji  bytu  w  obecnym  stanie.  Wszyscy  oczekują  zestawu 
kamienia, oświetlenia, drogi asfaltowane i wszyscy myślą, że dysponujemy środkami  finansowymi, 
ale  też  powinni  mieć  świadomość,  że  pieniądze  na utrzymanie  przedszkoli  nie  są  refundowane 
w żaden sposób. Zwracam się z prośbą o zrozumienie, ponieważ Rada Gminy musi te pieniądze 
rozdysponować, a jest to bardzo trudne. 

Mieszkaniec  wsi  Węchadłówa  p.  Marzena  Góras  -   chciałabym  powiedzieć,  że  dzieci 
to przyszłość narodu. Inwestujemy w dzieci w rozwój, ale widzę, że nie ma tego rozwoju jest tylko 
uwstecznianie się. Skoro gminne przedszkole nie jest przygotowane na przyjęcie naszych dzieci 
wtedy ci  z  nimi.  Będą  siedziały  w domu,  poprostu  zamykamy je.  Jeśli  chodzi  o  oszczędności 
to należy szukać gdzie indziej, a nie na naszych dzieciach. 
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Skarbnik p. Halina Głombińska -  przysłuchiwałam się państwa wypowiedziom były one takie 
jednoznaczne,  jednocześnie,  przeczyły  sobie.  Wszyscy  państwo  doszliście  do  jednego  punktu, 
że na ta chwilę przedszkoli  likwidować nie będziemy.  Przedszkola w naszej gminie jest to taki 
dział, gdzie finansujemy tylko i wyłącznie z budżetu gminy w 100%. Pytacie państwo jakie są tu 
oszczędności i jakie koszty. Zacznijmy o kosztach jest to kwota około 500 tysięcy złotych  , ale są 
to  koszty  w  902% tylko   koszty  osobowe.  Przedszkola  są  przy  szkołach  i  nie  rozliczamy  ich 
osobno. Koszty ogrzewania,  energii  i  telefony to koszty6  szkół więc koszty osobowe to koszty 
zatrudnienia pracownika nic innego. Jeśli nie będzie przedszkola to nie będzie trzeba zatrudniać 
pracownika, a tym samym nie będzie kosztów to logiczne. Subwencji nie mamy na przedszkola. 
Mamy budżet gminy, który głosują państwo radni. Podatki jak najniższe, drogę asfaltować tylko 
200  100  metrów  na  więcej  nie  ma  pieniędzy.  Natomiast  jeśli  chodzi  o   dojazdy  dzieci 
do przedszkola nie jest to w zakresie gminy,lecz jest to w zakresie i obowiązku rodzica. Na rodzicu 
ciąży obowiązek alimentacyjny wobec dziecka. Przedszkola jest to taka instytucja, gdzie to rodzic 
zapewnia. To rodzice posyłają dzieci do przedszkola tam gdzie uważają, nie ma żadnych przeciw 
wskazań,  że  to  ma być  to przedszkole,  a  nie  inne.  Jest  jeszcze jedna kwestia,którą  chciałabym 
wyjaśnić pytanie kto zaproponował ł taki projekt uchwały w sprawie likwidacji na dzisiejszą sesję. 
Otóż tą osobą był Pan Wójt, a to się wiąże z tym, iż powstało gminne przedszkole więc w związku 
z tym Pan Wójt jako organ musi dać taki projekt uchwały, a państwo radni podejmą decyzję w tej 
sprawie. 

Projekt  uchwały  po  odczytaniu  przez  sekretarza  obrad  został  odrzucony  przez  Radę 
Gminy,14 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym,  przy stanie 15 radnych na sali obrad. 

Radny  p.  Tadeusz  Oleksy   -  chciałabym  wyjaśnić  dlaczego  się  wstrzymałem  od  głosu. 
Otóż przyszliście państwo na sesję, ale z waszej strony nie usłyszeliśmy żadnej propozycji tylko 
mówicie, że gmina ma to robić i na tym się sprawa kończy. 

                                                          
Przewodniczący Rady Gminy  p. Zygmunt Mika ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Ad 3. 

Radny p. Grzegorz Cichoński – wnosi poprawkę do punktu 9 gdzie kolega radny p. Andrzej Pruś 
zgłosił  wniosek  formalny,  który  został  przyjęty  przez  Radę  Gminy,  a  jest  zapis,m  że  został 
odrzucony. 

Przewodniczący Rady Gminy  p.  Zygmunt Mika -   wnosi  poprawkę do punktu 6 i  9  gdzie 
nie zostały uwzględnione moja dwie wypowiedź. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Zygmunt  Mika  poddaje  pod  głosowanie  protokół 
z poprzedniej sesji z poprawkami, który został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy, przy 
stanie 14 radnych na sali obrad.

Ad 4. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Zygmunt  Mika  poinformował  o  działaniach  jakie 
podejmował w okresie między sesyjnym tj. :
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– byłem w geodezji w sprawie działki pod budowę świetlicy w Jelczy Wielkiej. Działka ta została 
przeklasyfikowana. W połowie stycznia otrzymamy decyzję z geodezji i  wystąpimy o wypis 
z  rejestru  gruntów.  Następnie  gmina  wydaje  decyzję  o  warunkach  zabudowy  i  zlecamy 
projektowanie świetlic w Przecławce i Jelczy Wielkiej,

– uczestniczyłem  w  spotkaniu  opłatkowym  w  OSP  Zagajówek  oraz  w  szkole  w  Sędowicah 
z osobami starszymi,

– uczestniczyłem w dzisiejszej komisji oświatowej. 

Ad 5. 

Radny p. Krzysztof Stanek -  w sprawie budynku w Zagajówku , ta sprawa była już poruszana na 
zebraniu wiejskim otóż chodzi o budynek, który stoi przy drodze w Zagajówku 1,5 metra. Jest to 
budynek niezamieszkały od 20 lat, a może i więcej. Posesja ta jest nie ogrodzona dlatego też dzieci 
chodzą tam, okna są powybijane stan jest bardzo tragiczny. Składam wniosek do Pana Wójta, aby 
został złożony wniosek do inspektora nadzoru i dalej coś w tym kierunku działać, aby nie doszło do 
większej  tragedii.  Jest  to  nieruchomość  Pani  Koziary  Zofii,  a  użytkownikiem  jest  Koziara 
Stanisław. 

Radny p. Jarosław Wleciał -  prosiłbym ponownie Pana Wójta o uzupełnienie znaku na drodze 
Równiny ograniczającego nośność przejazdu samochodów ciężarowych 3,5 tony od strony lasu, 
ponieważ został tylko słupek po znaku, a ciężkie samochody jeżdżą. 

Radny p. Bogusław Kowalczyk – odniosę się do wniosku kolegi radnego p. Jarosława Wleciała 
należy ten wniosek poszerzyć, ponieważ koledzy radni zgłaszali ten problem nie raz, aby takowe 
znaki wstawić i to nie tylko na swoich drogach również na drogach gdzie jeździ nadleśnictwo. 
Drogi te były robione z dofinansowania i  jest ich wiele, które są bardzo niszczone. Jestem za tym, 
aby znaki te były wszędzie tam gdzie powinny stać. 

Radny p.  Czesław Tyburczyk –  popieram stanowisko mojego przed mówcy,  ponieważ byłem 
na Sadkówce i stan drogi jest w zły. Należy się zająć tymi znakami na wszystkich drogach gdzie 
są te znaki niezbędne w całej gminie. 

Radny p. Grzegorz Cichoński –  jestem również tego samego zdania co koledzy, aby wszystkie 
znaki zostały wstawione. 

Radca Prawny p. Józef Fonfara –  temat oznakowania dróg był poruszany wielokrotnie. Również 
kompetentnym  organem,  instytucją  odnośnie  oznakowania  i  bezpieczeństwa  na  drogach 
publicznych  jest  również  Policja.  Faktycznie  za  oznakowanie  dróg  publicznych  odpowiada 
zarządca dróg nie mniej jednak zgodnie z kodeksem drogowym również inicjatywą wykonawczą 
ma Policja. W związku z powyższym należy spojrzeć krytycznym okiem na przedstawione państwu 
przez Policję sprawozdania. Wymagajmy i żądajmy, a nie tylko akceptujmy. 

Ad 6. 

W  punkcie  sprawozdanie  Wójta  z  prac  między  sesjami  nie  było  sprawozdanie  przedstawiane 
ze względu iż Wójt Gminy był nie obecna na sesji 
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Ad 7. 

– Ramowy Plan Pracy Rady Gminy Michałów na 2010 r. przedłożył Sekretarz obrad p. Jarosława 
Wleciała. 

Plan został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

                                       
                                             Zał. Nr 3 – Ramowy Plan Pracy Rady Gminy Michałów na 2010 r.  
                                                        
                                                                                                               
– Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2010 przedstawił przewodniczący komisji p. Czesław 

Tyburczyk .

Plan został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

 Zał. Nr 4 –  Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 r. 

– Plan Pracy Komisji  Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Budżetu i Finansów na 2010 r. 
przedstawił przewodniczący komisji p. Bogusław Kowalczyk

Plan został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

 Zał. Nr 5 –  Plan Pracy Komisji  Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego, Budżetu i Finansów na 2010 r.

 

– Plan Pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego 
i Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego na 2010 r. przedstawiła przewodnicząca komisji 
p. Jolanta Morgaś .

Plan został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

                                Zał. Nr 6 – Plan pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa 
                Publicznego  i Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego na 2010 r.  

Przewodniczący Rady Gminy  p. Zygmunt Mika ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.
                                                                                            
                                       
Ad 8. 

Informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Gminy  z  poprzedniej  sesji  przedstawiła  Paulina  Jaros 
pracownik Urzędu Gminy 
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Ad 9. 

– Projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  na  2009  rok  -  
wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią komisji  budżetowej przedstawioną przez 
przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka.

Skarbnik  p.  Halina  Głombińska  – omówiła  zmiany  w  poszczególnych  działach  zawartych 
w budżecie gminy. 

Projekt  uchwały  po odczytaniu przez  sekretarza  obrad został  jednogłośnie  przyjęty  przez 
Radę  Gminy, przy stanie 13 radnych na sali obrad. 
 
                                                           Zał. Nr 3– Uchwała Nr XX XV/200/09 Rady Gminy
                                                                              w Michałowie 

– Projekt uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie  Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  na 2009 rok – wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią 
komisji budżetowej przedstawioną przez przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka 

Projekt uchwały po odczytaniu przez sekretarza obrad został przyjęty przez Radę  Gminy, 
14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym,  przy stanie 15 radnych na sali obrad. 
 
                                                           Zał. Nr 4– Uchwała Nr XX XV/201/09 Rady Gminy
                                                                              w Michałowie 

– Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  w  drodze  komunalizacji  
nieruchomości gruntowych pozostających w posiadaniu samoistnym Skarbu Państwa –  
wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią komisji  budżetowej przedstawioną przez 
przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka

Radny p. Czesław Tyburczyk -  jakie wynoszą koszty komunalizacji takiej nieruchomości?

Radny p. Krzysztof Stanek -  zapytał czego dotyczą te działki. Czy działki te są gruntami ornymi, 
nieużytki czy tez drogi. 

Radca Prawny p. Józef Fonfara – odpowiadając na pierwsze pytanie gmina nie ponosi żadnych 
kosztów  oprócz  postępowania  administracyjnego  są  to  czysto  formalne  sprawy  papierkowe. 
Na pytanie na jaki cel są one przeznaczona macie państwo dokładnie wyjaśnione w uzasadnieniu. 

Przewodniczący Rady Gminy  p. Zygmunt Mika – chodzi tutaj w tym przypadku o drogę Jelcza 
Wielka  –  Zagajówek,  która  znajduje  się  w  poszczególnych  odcinkach  położonych  w  kilku 
miejscowościach.  Jest  to  droga  gminna,  ale  w posiadaniu  Skarbu  Państwa.  Dlatego  też  należy 
je przejąć.  

Projekt  uchwały  po odczytaniu przez  sekretarza  obrad został  jednogłośnie  przyjęty  przez 
Radę  Gminy, przy stanie 13 radnych na sali obrad. 
 
                                                           Zał. Nr 3– Uchwała Nr XX XV/202/09 Rady Gminy
                                                                              w Michałowie 
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– Projekt uchwały w  sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich  
przebiegu  –  wniesiony  pod  obrady  sesji  z  pozytywną  opinią  komisji  budżetowej 
przedstawioną przez przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka

Projekt  uchwały  po odczytaniu przez  sekretarza  obrad został  jednogłośnie  przyjęty  przez 
Radę  Gminy, przy stanie 13 radnych na sali obrad. 
 
                                                           Zał. Nr 3– Uchwała Nr XX XV/202/09 Rady Gminy
                                                                              w Michałowie 

– Projekt  uchwały  w  sprawie  likwidacji  rachunku  dochodów  własnych  w  jednostkach 
budżetowych  –  wniesiony  pod  obrady  sesji  z  pozytywną  opinią  komisji  budżetowej 
przedstawioną przez przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka oraz z pozytywną opinią 
komisji oświatowej przedstawiona przez przewodniczącą p. Jolantę Morgaś. 

Projekt  uchwały  po odczytaniu przez  sekretarza  obrad został  jednogłośnie  przyjęty  przez 
Radę  Gminy, przy stanie 15 radnych na sali obrad. 
 
                                                           Zał. Nr 3– Uchwała Nr XX XV/203/09 Rady Gminy
                                                                              w Michałowie 

Ad 10. 

Rozpatrzenie  wniosku  Rady  Społecznej  SZOZ w  Michałowie  dotyczącej  przyznania  nagrody 
dla kierownika SZOZ w Michałowie.

Pozytywna opinia  Rady Społecznej  o przyznaniu  nagrody dla  kierownika SZOZ w Michałowie 
na 2009 r w kwocie 1 800,00 zł brutto 

Przewodniczący  Rady  Gminy   p.  Zygmunt  Mika  poddał  pod  głosowanie  wniosek  Rady 
Społecznej, który został przyjęty przez radę Gminy 14 głosach za i 1 głosie wstrzymującym, 
przy stanie 15 radnych na sali obrad. 

Ad 11. 

Radny p. Andrzej Pruś -  zapytał jaka była kwota dofinansowania do przedszkola w Michałowie, 
a jaki był wkład własny gminy. 

Radny  p.  Tadeusz  Oleksy  –  składam  wniosek  formalny  o  dodatkowy  bus  na  trasie  Zawale 
Niegosławskie – Michałów dla dzieci do przedszkola liczących około 12 osób. 

Radny  p.  Sławomir  Kwiecień  -   chciałbym  poruszyć  sprawę  dotyczącą  przetargu  pałacu 
w Górach. Jak w świetle tych korespondencji, które w ostatnich dniach miały miejsce jak się to ma 
do  rzeczywistości,  ponieważ  budzi  moją  grozę.  Dostaliśmy  od  potencjalnego  nabywcy  pismo, 
że  przystaje  na  warunki,  które  były  określone  w  przetargu,  ale  jednocześnie  ich  nie  spełnia. 
Do  podpisania  umowy  był  wyznaczony  dwukrotny  termin,  który  nie  został  dotrzymany  oraz 
warunki płatności nie były określone w ratach tylko jako jednorazowa wpłata i jak to się ma do 
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przepisów prawa. Wnioskuje,aby dobrowolnie odstąpić od takiej formy sprzedaży każdego majątku 
na terenie gminy. Moja propozycja to, aby sprzedać na określonych warunkach przetargu, który był 
ustalony, a nie w żadnych ratach. Czy to można dzisiaj przyjąć pieniądze, a za pięć lat podpisać 
umowę. 

Radny p. Bogusław Kowalczyk -  mam pytanie czy Pan Wójt jest jednoosobowo upoważniony 
do czynienia negocjacji i podpisania umowy. Czy może bez zgody Rady tą nieruchomość sprzedać 
na zasadach ustaleń między dwoma osobami. 

Radca  Prawny  p.  Józef  Fonfara  –  sytuacja  tego  zespołu  pałacowo  –  parkowego  jest 
rozstrzygnięta i został wyłoniony nabywca tego zespołu. W związku z powyższym czy przetarg jest 
czy  go  nie  ma.  Ta  sprawa  jest  zakończona,  w  ogłoszeniu  przetargowym  była  ustalona  data 
następnie po wyłonieniu nabywcy należy stawić się do podpisania aktu notarialnego. Jeśli jest taka 
sytuacja, że wadium, które jest zatrzymane w kwocie 55 tysięcy zł

Skarbnik p. Halina Głombińska -  chciałabym wyjaśnić jedną sprawę, że państwo radnym chodzi 
o to na ile na ile ten przetarg, który był ogłoszony, który według mnie jest już sprawa definitywnie 
zamkniętą. Ile możemy ciągnąć tą procedurę przetargową i na ile ta pani jest potencjalnym nabywcą 

Radny  p.  Bogusław  Kowalczyk  –  mam  pytanie  czy  zapoznał  się  pan  z  ostatnim  pismem 
wystosowanym prze Pana Wójta do tej Pani. Jeśli nie to proponowałbym zapoznać się. Otóż w tym 
piśmie Pan Wójt jasno i wyraźnie jest  napisane, że ustępstwa na wszelkie propozycje tej Pani, Pan 
Wójt  chętnie  zaprosił  ja  do rozmów i  wyznaczony jest  termin.  Według mnie  jest  to  naprawdę 
nie zasadne i nie ekonomiczne. 

Radca Prawny p. Józef Fonfara -   Pan Wójt może przystać na ustępstwa krótkie na gruncie 
czasowym.  Natomiast  z  rozliczeń  finansowych  nie  może  być  żadnych,  ponieważ  byłoby 
to naruszenie przepisów. 

Skarbnik p. Halina Głombińska – na ile procedura przetargowa nas obliguje do zamknięcie ten 
temat. Jeśli ta Pani otrzymała pismo i sprawa jest zakończona. Na ile teraz po dwóch miesiącach 
czy ona jest jeszcze związana ofertą według ustawy o zamówieniach publicznych. 

Radca Prawny p. Józef Fonfara – na chwile obecną przetarg jest nie ważny, ponieważ nie doszło 
do sfinalizowania. 

Skarbnik p. Halina Głombińska –  jeśli Pan Wójt przystąpić do rozmów z tą Panią czy będzie 
to zgodne z przepisami i  czy może podpisać umowę bez nowego przetargu,  bez negocjacji  czy 
rokowań. 

Radca Prawny p. Józef Fonfara -  jest 7 lub 21 dni na wyłonienie  nabywcy,  który powinien 
zgłosić się do podpisania aktu notarialnego.  Skoro się nie stawiła to postępowanie przetargowe 
zostało definitywnie zakończone. Teraz powinien być ogłoszony nowy przetarg. 

Radny p. Łukasz Wójcik – czy Pan Wójt przy tych rokowaniach może tej Pani rozłożyć na raty 
ta spłatę. 

Radca Prawny p.  Józef  Fonfara –  uważam,  że  jeśli  nie  było  to  uwzględnione  w ogłoszeniu 
przetargowym,  że  można  to  w  systemie  ratalnym  spłacać  nabycie  tego  mienia.  W  związku 
z powyższym byłoby to naruszenie przepisów. 
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Skarbnik p. Halina Głombińska –  czy może zaliczyć tej Pani, gdyby doszło do skutku, zupna. 
Czy to wadium, które zaliczyliśmy w tym roku 2009 na poczet dochodów budżetu gminy. Czy to 
wadium możemy jej wliczyć na poczet zakupu tego mienia. 

Radca Prawny p. Józef Fonfara – nie można, ponieważ to jet kara obciążająca zgodnie z ustawą , 
wynikająca z nie dopełnienia obowiązków. 

Radny p. Sławomir Kwiecień -  chciałbym, aby pan Wójt odstąpił od propozycji, które uwzględnił 
w  ostatnim  piśmie,  Składam  wniosek  formalny,  aby  zabronić  Panu  Wójtowi  dobrowolnego 
dysponowania tym mieniem i wszcząć nowe procedury przetargowe. 

Przewodniczący Rady Gminy  p. Zygmunt Mika poddał pod głosowanie wniosek formalny , 
który został przyjęty przez Radę Gminy 12 głosach za i 3 głosach wstrzymującym, przy stanie 
15 radnych na sali obrad. 

Radca Prawny p. Józef Fonfara – stwierdził, że jest to wniosek bezzasadny, ponieważ mieniem 
dysponuje Wójt Gminy. 

Radny p. Tadeusz Oleksy – składa wniosek wniosek formalny o dodatkowy bus na trasie Zawale 
Niegosławskie – Michałów dla dzieci do przedszkola.

Przewodniczący Rady Gminy  p. Zygmunt Mika poddał pod głosowanie wniosek formalny , 
który  został  przyjęty  przez  Radę  Gminy  8  głosach  za,  2  głosach  przeciw  i  5  głosach 
wstrzymującym, przy stanie 15 radnych na sali obrad. 

 
Ad 12. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika   dokonał zamknięcia sesji, dziękując wszystkim 
za udział w  obradach. 
                                                                                 

Przewodniczący Rady Gminy

           Zygmunt Mika 
    Sekretarz obrad 

 
   Jarosław Wleciał    

      

      Protokolant 

     Paulina Jaros
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